不适用

是否就导致的同业

竞争和关联交易问

题作出承诺

否

承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

承诺的履行情况 不适用

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

不适用。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

深圳日海通讯技术股份有限公司 2012 年度报告全文

37

境内会计师事务所名称 中瑞岳华会计师事务所(特殊普通合伙)

境内会计师事务所报酬（万元） 50

境内会计师事务所审计服务的连续年限 1

境内会计师事务所注册会计师姓名 林万强、陈恒志

当期是否改聘会计师事务所

√ 是 □ 否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

√ 是 □ 否

聘任、解聘会计师事务所情况说明

   公司第二届董事会审计委员会根据公司《章程》、《选聘会计师事务所专项制度》，采用邀请选聘的方式选聘公司2012

年度财务审计机构，根据选聘结果，审计委员会推荐中瑞岳华会计师事务所(特殊普通合伙)为公司2012年度财务审计机构。

公司第二届董事会第二十六次会议和2012年第三次临时股东大会审议通过了《关于聘任2012年度财务审计机构的议案》，同

意聘请中瑞岳华会计师事务所(特殊普通合伙)为公司2012年度财务审计机构，审计费用为50万元。

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用。

十一、处罚及整改情况

不适用。

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用。

十三、其他重大事项的说明

不适用。

十四、公司子公司重要事项

   报告期内，公司全资子公司广东日海增资入股新疆卓远，收购了武汉光孚、河南恒联、安徽国维、长沙鑫隆的股权，全

资子公司日海设备新设立了控股子公司纬海技术。详见本节“资产交易事项”及第四节董事会报告中“对外股权投资情况”。

深圳日海通讯技术股份有限公司 2012 年度报告全文

38

十五、公司发行公司债券的情况

不适用。

深圳日海通讯技术股份有限公司 2012 年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 75,000,825 75% 40,000,000  75,000,000 -90,750,825 24,249,175 99,250,000 41%

1、国家持股   0 0 0%

2、国有法人持股   0 0 0%

3、其他内资持股 63,750,000 63.75% 40,000,000  63,750,000 -68,250,000 35,500,000 99,250,000 41%

其中：境内法人持股 63,750,000 63.75% 36,300,000  63,750,000 -68,250,000 31,800,000 95,550,000 40%

  境内自然人持股   3,700,000   3,700,000 3,700,000 2%

4、外资持股 11,250,000 11.25%   11,250,000 -22,500,000 -11,250,000 0 0%

其中：境外法人持股 11,250,000 11.25%   11,250,000 -22,500,000 -11,250,000 0 0%

  境外自然人持股   0 0 0%

5、高管股份 825 0%   -825 -825 0 0%

二、无限售条件股份 24,999,175 25%   25,000,000 90,750,825 115,750,825 140,750,000 59%

1、人民币普通股 24,999,175 25%   25,000,000 90,750,825 115,750,825 140,750,000 59%

2、境内上市的外资股   0 0 0%

3、境外上市的外资股   0 0 0%

4、其他   0 0 0%

三、股份总数 100,000,000 100% 40,000,000 0 100,000,000 0 140,000,000 240,000,000 100%

股份变动的原因

1、2012年4月6日，公司召开2011年度股东大会决议，审议通过了《2011年度利润分配预案》，以2011年年末总股本10,000

万股为基数向全体股东每10股派发现金股利为3元（含税），同时以资本公积金转增股本，每10股转增10股。该次利润分配

实施完毕后，公司股本增加为20,000万股。

2、经中国证监会“证监许可【2012】479号”《关于核准深圳日海通讯技术股份有限公司非公开发行股票的批复》核准，公司

于2012年6月15日向10名特定投资者非公开发行人民币普通股（A股）4000万股股票。该次发行完毕后，公司股本增加为24,000

万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2012年4月6日，公司召开2011年度股东大会决议，审议通过了《2011年度利润分配预案》，以2011年年末总股本10,000

万股为基数向全体股东每10股派发现金股利为3元（含税），同时以资本公积金转增股本，每10股转增10股。

2、经中国证监会“证监许可【2012】479号”《关于核准深圳日海通讯技术股份有限公司非公开发行股票的批复》核准，公司

深圳日海通讯技术股份有限公司 2012 年度报告全文

40

于2012年6月15日向10名特定投资者非公开发行人民币普通股（A股）4000万股股票。

股份变动的过户情况